

Det udvidede undervisningsbegreb pr. 1. august 2014.

Med de nye arbejdstidsregler i lov 409 anvendes det udvidede undervisningsbegreb som grundlag for, hvilke aktiviteter, der udløser undervisningstillæg. Fortolkningen af det udvidede undervisningsbegreb kendes fra A05. Her står følgende:

"Undervisning foregår, når læreren skaber og fremmer processer, der øger elevernes kompetencer. Udover undervisning som klasseundervisning, holdundervisning og individuel undervisning finder undervisning i princippet sted ved alle aktiviteter sammen med elever uanset organisering"

Aktiviteter med elever der indgår som undervisning og udløser undervisningstillæg	Aktiviteter med elever der <u>IKKE</u> indgår som undervisning
Klasseundervisning	
Holdundervisning	
Rådgivning/sparring /vejledning	
Løbende evaluering	
Målfastsættelse og evaluering	
Elevsamtaler	Skolehjemsamtaler hvor elever deltager
Lejrskoler/ekskursioner	
Sociale og kulturelle arrangementer	
Eksempelvis:	
Vejledning i UEA, "uddannelse og job"	
Timeløse fag	
Prøveafvikling og censorvirksomhed ¹	
Skolebibliotekets åbningstid	
Undervisning med deltagelse af gæstelærer	
Understøttende undervisning, herunder Lektiehjælp/faglig fordybelse Motion og bevægelse Klassens tid	
Teaterbesøg, museumsbesøg, klasse og skolefester, idrætsdage, juleafslutninger, virksomhedsbesøg	Tilsynsopgaver ved fællesarrangementer, hvor læreren alene varetager tilsynsfunktioner med det overordnede sigte at skolens tilsynsbestemmelser overholdes. F.eks. at vise vej ved motionsløb eller at føre tilsyn med elever der er tilskuere ved et fællesarrangement.
Møder med og vejledning af elever for: Fritidsvejleder Elevrådskontaktlærer Læsevejleder AKT-vejleder Specialundervisningsvejleder	Udvalg på skolen nedsat til arbejde med skoleudvikling mv., hvor elever deltager som medlem af udvalget
Elevpauser med lærerstyrede aktiviteter	Pauser hvor lærerens opgaver er at sørge for, at eleverne overholder skolens ordensregler. "Den kollektive tilsynsforpligtelse"

Vikartimer - Der gives et estimat

¹ Se KLs nyhedsbrev juni 2016 vedhæftet.